建设部办公厅关于对贯彻落实城市绿线管理办法情况进行监

督检查的通知 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/320/2021_2022__E5_BB_BA_

E8_AE_BE_E9_83_A8_E5_c80_320833.htm 建设部办公厅关于

对贯彻落实城市绿线管理办法情况进行监督检查的通知（建

办城函[2006]428号）各省、自治区建设厅，直辖市、计划单

列市园林局，解放军总后勤部营房部、新疆生产建设兵团建

设局： 按照建设部2006年工作安排，决定今年下半年对城市

绿线管理办法的执行情况进行监督检查。现通知如下： 一、

监督检查的目的 贯彻落实《国务院关于加强城市绿化建设的

通知》精神，推进城市绿线管制制度全面贯彻与实施，从源

头上防止侵占绿地和随意改变绿地性质的行为，切实保护城

市绿化成果。 二、监督检查内容 （一）城市绿地系统规划的

编制与实施情况。重点检查是否编制完成绿地系统规划，是

否按照城市绿地系统规划严格实施。 （二）制度情况。主要

检查是否制定和实施了城市绿线管治制度。 （三）绿线划定

工作的进展情况。主要是检查绿线划定工作的进度、存在的

问题和采取的措施（划定工作主要分三个阶段性成果：一是

现有绿地的划定情况；二是城市规划区范围内的河湖海、山

坡、湿地等生态与景观敏感区的划定；三是规划绿地的划定

情况）。 （四）绿线的执行情况。 1、是否建立绿线审批、

调整以及社会公开，实行社会监督制度。 2、是否在控制性

详细规划中提出了不同类型用地的界线、规定了绿化率控制

指标和绿化用地界线的具体坐标。 3、是否在修建性详细规

划中根据控制性详细规划，明确了绿地布局，提出绿化配置

的原则或者方案，划定了绿地界线。 4、是否有违反绿线管

治制度，发生侵占绿地、随意改变绿地用途和用地性质以及

其他破坏城市绿化成果的行为。 三、监督检查的方式 自查和

检查相结合。各省、自治区、直辖市建设（园林）部门组织

自查，建设部组织重点抽查。 100Test 下载频道开通，各类考

试题目直接下载。详细请访问 www.100test.com